流 体 の 動 き を 思 い の ま ま に
IWAKI
MAGNETIC
DRIVE PUMPS
イワキマグネットポンプ
MD-F/V
Main material
MD-F: CFRETFE

45 / 45
‒ / 45 ‒ / 55
型式表示構造と材質
性能曲線
ポンプサイズ
15F • 30F
接続
記号なし：NPT（オネジ）
G：G（オネジ）
インペラ記号
X：低比重タイプ
Y：中比重タイプ
Z：高比重タイプ（60Hzのみ）
特殊記号
記号なし：標準
K：金メッキ対応（30Fのみ）※
電源電圧
記号なし：単相100V （標準）
200：単相 200V（特注）
Oリング材質
記号なし：FKM（標準）
E：EPDM（特注）
2 4 6 8 10 12
2
0
4
6
8
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
2 4 6 8 10 12
2
0

m
）
型式表示構造と材質
スピンドル
SiC
ベアリング
SiC
Oリング
FKMまたはEPDM
ケーシング
CFRETFE
インペラ
CFRETFE
スラスト
SiC
50Hz 60Hz
• CFRETFE カーボンファイバー強化四フッ化エチレン ・ エチレン共重合樹脂
• SiC 炭化珪素セラミックス
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
下図はMD-100F です。
MD - 100F X G K
単相100V
三相200V
単相100V
単相200V
6
イワキマグネットポンプ MD-F/V
MD-55F·100F
C F R
E T F E
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 60/55 〜 125/135 L/min
● 最高揚程範囲 5.4/6.0 〜 10.5/11.5 m
MD-100FMD-55F
6KV
6KV
型式 ホースタイプ口径 最大吐出量 最高揚程 比重限界 質量
吸込 （mm） 吐出 （mm） （L/min） （m） （W） （W）
定格出力 消費電力 電源
（kg）
8.0 / 9.0 1.0 / 1.4 1.2 12 / 12MD-6KV φ14 φ14 5 / 5 単相100V 0.9
• 液温範囲：0～80℃（液質により異なります。詳しくはお問合せください）　• 粘度範囲：30mPa·s まで（但し比重1.0 の時）
• 周囲温度：0～40℃　• モータ種類：コンデンサーラン誘導電動機（単相）
仕様 (50/60Hz)
ポンプサイズ
6K
ケーシング材質
V：CFRPVDF
Oリング材質
記号なし：FKM（標準）
E：EPDM（特注）
性能曲線
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
1
2
0
108642 12 14 108642 12 14
1
2
0
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
型式表示構造と材質
スピンドル
アルミナセラミックス
ベアリング
CFRPPS/
充填剤入りフッ素樹脂
Oリング
FKMまたはEPDM
ケーシング
CFRPVDF
インペラ
CFRPVDF
スラスト
アルミナセラミックス
50Hz 60Hz
• CFRPVDF カーボンファイバー強化ポリフッ化ビニリデン樹脂
• CFRPPS カーボンファイバー強化ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
下図はMD-6KV です。
MD - 6K NEV -
7
MD-6KV
C F R
P V D F
50/60 Hz
● 最大吐出量 8.0/9.0 L/min
● 最高揚程 1.0/1.4 m
MD-6KV
30RZV
15RV
30RV
20RZV
性能曲線
5 10 15 20 25 30 35
2
0
4
6
8
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
5 10 15 20 25 30 35
2
0
4
6
8
10
12
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
型式 ホースタイプ口径 ネジタイプ口径 最大吐出量 最高揚程 比重限界 質量
吸込 （mm） 吐出 （mm） 吸込/吐出 ユニオン （L/min） （m） （W） （W）
定格出力 消費電力 電源
（kg）
φ14 φ14 -
G3/4（オネジ）
- 16 / 19 2.4 / 3.4 1.3 10 / 10 26 / 31 1.6MD-15RV
φ17.5 φ17 13A 10 / 11 4.9 / 6.9 1.1
G3/4（オネジ）φ20 1.3

15RV 30RV
20RZV
型式表示構造と材質
スピンドル
アルミナセラミックス
ベアリング
CFRPPS/
充填剤入りフッ素樹脂
Oリング
FKMまたはEPDM
ケーシング
CFRPVDF
インペラ
CFRPVDF
スラスト
アルミナセラミックス
50Hz 60Hz
• CFRPVDF カーボンファイバー強化ポリフッ化ビニリデン樹脂
• CFRPPS カーボンファイバー強化ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
下図はMD-30RZV です。
RV · RZV RVM · RZVM
●15RV ・ 20RZV ・ 30RV型のベアリング材質は充填剤入りフッ素樹脂です。
MD - RZ 30 MV 200 - N E
8
イワキマグネットポンプ MD-F/V
MD-15V·20V·30V
C F R
P V D F
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 10/11 〜 32/38 L/min
● 最高揚程範囲 2.4/3.4 〜 8.0/11 m
MD-15RV MD-20RZV MD-30RV
性能曲線
型式 ホースタイプ口径 ネジタイプ口径 （注） 最大吐出量 最高揚程 比重限界 質量
吸込 （mm） 吐出 （mm） 吸込/吐出 ユニオン （L/min） （m） （W） （W）
定格出力 消費電力 電源
（kg）
φ26 φ26 G1（オネジ）
G3/4（オネジ）
20A 86 / 97 6.7 / 9.7 1.0 150 / 180 235 / 365 6.0MD-70RV
φ20 φ20 16A 40 / 43 14.3 / 20.3 1.0MD-70RZV 180 / 216 275 / 395 6.0
単相100V、
三相200V
• 液温範囲：0～80℃（液質により異なります。詳しくはお問合せください）　• 粘度範囲：30mPa·s まで（但し比重1.0 の時）
• 周囲温度：0～40℃　• モータ種類：コンデンサーラン誘導電動機（単相）、三相誘導電動機（三相）
●ユニオンは適合する塩ビ VP 管の呼び径表示です。標準ユニオンの耐熱は 0～55℃、耐熱ユニオンの耐熱は 0～80℃です。
仕様 (50/60Hz)
ポンプサイズ
70
吐出タイプ
R：標準タイプ
RZ：高揚程タイプ
ケーシング材質
V：CFRPVDF
接続
記号なし：ホース
M：G（オネジ）
●型式上に電源仕様がないため、ご希望電源をご指定ください。●70RZV型のベアリング材質はPPSです。
70RV
70RZV
70RV
70RZV
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
2
0

m
）
型式表示構造と材質
ベアリング
充填剤入りフッ素樹脂
Oリング
FKMまたはEPDM
スピンドル
アルミナセラミックスケーシング
CFRPVDF
インペラ
CFRPVDF
スラスト
アルミナセラミックス
50Hz 60Hz
• CFRPVDF カーボンファイバー強化ポリフッ化ビニリデン樹脂
• PPS ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
下図はMD-70RV です。
RV · RZV RVM · RZVM
MD - 70 R V M
9
MD-70V
C F R
P V D F
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 40/43 〜 86/97 L/min
● 最高揚程範囲 6.7/9.7 〜 14.3/20.3 m
MD-70RV
接続口径　吸込/吐出 最大吐出量（L/min） 最高揚程（m） 比重限界 質量（kg）注インペラ記号 電源
• 液温範囲：0～80℃（液質により異なります。詳しくはお問合せください）　• 粘度範囲：30mPa·s まで（但し比重1の時）　• 周囲温度：0～40℃
注：モータタイプにより異なります。詳しくはお問合せください。
仕様 (50/60Hz)
125 / ‒ 10.5 / ‒ 1.2 / ‒
R1またはG1 115 / 135 8.5 / 11.5 2.0 / 1.3 三相200V 12
‒ / 115
X
Y
Z ‒ / 8.5 ‒ / 1.9
ポンプサイズ
100F インペラ記号
X：低比重タイプ
Y：中比重タイプ
Z：高比重タイプ
モータ出力
04：400 W
モータタイプ
記号なし：屋内型
C：屋外型
A：安増屋内型
AC：安増屋外型
B：耐爆屋内型
BC：耐爆屋外型
●型式上に電源仕様がないため、ご希望電源をご指定ください。 ・L寸法はモータタイプにより異なります。詳しくはお問合せください。
型式表示 外形寸法図 (mm)
98
128
4ーø12
63
159 67
L
95
19
4
43
MD - 100F X - 04 C
ユニオン継手
ネジ接続タイプ専用のユニオン継